News Release

                                     2023 年 8 月 25 日

各 位

株式会社北國フィナンシャルホールディングス

株式会社北國銀行

「行政機関向け」預金取引調査にかかる手数料改定のお知らせ

 株式会社北國フィナンシャルホールディングス（代表取締役社長：杖村 修司）グルー

プの株式会社北國銀行（頭取：杖村 修司）は、2024 年 4 月 1日（月）以降、預金取引調

査にかかる事務コストを勘案し、紙媒体での預金調査書発行に関して手数料を改定すると

ともに、手数料対象を口座単位に変更いたします。

北國銀行では、行政機関の預金取引調査等に係る業務の効率化・利便性向上ならびにデ

ジタル社会実現へ向けた DX 推進策として、預貯金照会システム「ＤＡⅠＳ」を導入してお

ります。この機会に是非ご利用を検討いただきますようお願い申し上げます。

当社は今後も、地域デジタル化の推進により地域全体の生産性向上に取り組んでまいり

ます。

記

１．預金調査発行手数料の改定について＜2024 年 4 月 1日（月）より＞     （税込）

 改定前 改定後

預金調査書作成にかかる費用

（紙媒体の調査書）

22 円

※口座取引明細１枚あたり

550 円

※１口座あたり

２．預貯金照会デジタルソリューション「ＤＡⅠＳ」について

・口座照会業務をデジタルかつワンストップで行えるようにするサービスです。

・行政機関の財産調査に関わる業務を効率・迅速化し、負担を軽減します。

サービス名

DAIS（提供元：SocioFuture 株式会社）

DAIS | 行政機関・金融機関向け預貯金等照会デジタルソリューション (scft.co.jp)

お問い合わせ先：03-5405-3100（平日 9:00～17:00）

以上

https://www.scft.co.jp/dais/index.html